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  ]راضیه زرگری [  هجده ماه جنایت رژیم اسرائیل 
علیه مردم بی دفاع غزه را با دوربین خود به تصویر 
ازدواجش  از جشن  کشیده بود؛ تنها چند روز قبل 
حسونه  شد.فاطمه  شهید  اش  خانواده  با  همراه 
عکاس و خبرنگار 25 ساله  فلسطینی تنها یک روز پس از 
انتخاب فیلم مستندش برای جشنواره کن، در غزه در 
بمباران رژیم اسرائیل به شهادت رسید. او  نه تنها یک 
خبرنگار و عکاس، بلکه یک صدای انسان دوستانه و 
تصویری فراموش نشدنی در تاریخ شهری بود که هر روز 
می میرد و دوباره متولد می شود. اثر او گواه واقعیتی 
که تا آخرین لحظه از مستندسازی آن دست  است 

برنداشت.
 او روز چهارشنبه در حمله هوایی اسرائیل به خانه 
اش در شمال غزه شهید شد. ۱۰ نفر از اعضای خانواده، 
شهید  حمله  این  در  نیز  باردارش  خواهر  جمله  از 
شدند. ارتش اسرائیل مدعی شد این حمله هدفمند 
که در حملات به سربازان  به یکی از اعضای حماس 
است. بوده  داشته،  دست  اسرائیلی  غیرنظامیان  و 

فاطمه حسونه عکاس خبری بود که یک مستند نیز 
از فعالیت های او در طول جنگ غزه درحال پخش 
است.  حسونه در آخرین پست هایش در شبکه های 
گر بمیرم،  ، ا گزیر اجتماعی نوشت: » در مورد مرگ نا
دوست دارم یک مرگ پر سر و صدا داشته باشم. من 
نمی خواهم فقط یک خبر فوری یا یک شماره در میان 
گوش  که به  گروه باشم؛ من مرگی را می خواهم  یک 
که جاودانه بماند و تصویری  جهانیان برسد، ردی 
بدون تاریخ انقضا که نمی تواند در زمان و مکان مدفون 

شود.«
 فاطمه حسونه، ستاره فیلم مستندی است که برای 
غ  نمایش در ماه آینده در کن انتخاب شده؛ فاطمه فار
التحصیل کالج دانشگاهی علوم کاربردی در غزه، فقط 
یک عکاس نبود، او شاهدی بصری بر واقعیتی بود که 
روز به روز سخت تر می شود. او ساعاتی قبل از کشته 
شدنش عکسی از غروب خورشید از بالکن خانه منتشر 

کرد و نوشت: این اولین غروب بعد از مدت هاست.

یک رویای سینمایی ناتمام
عکاس  این  رسیدن  شهادت  به  از  قبل  روز  یک 
اعلام   )ACID( مستقل   سینمای  انجمن  خبری، 
کرد که مستند »روحت را روی دستت بگذار و راه برو« 
ساخته سپیده فارسی، فیلمساز ایرانی، برای حضور در 
جشنواره کن ماه آینده انتخاب شد. فاطمه شخصیت 

نقطه  توانست  می  آن  انتخاب  و  است  فیلم  اصلی 
ک گذاشتن  عطفی در حرفه او و فرصتی برای به اشترا
در  ایرانی  فیلمساز  باشد.این  جهان  با  دیدگاهش 
گفت وگو با روزنامه فرانسوی لوموند، فاطمه را با کلماتی 
که او یک خورشید  گفت  کرد و  تکان دهنده توصیف 
بود. وی افزود: »او جنگ غزه را پوشش می داد و گهگاه 
با ارسال عکس و فیلم با رسانه ها همکاری می کرد. هر 
روز صبح از خواب بیدار می شدم و فکر می کردم که آیا او 

هنوز زنده است.«
و  غزه  مصیبت  داستان  فیلم  گاردین  نوشته  به 
گفتگوهای  طریق  از  را  ها  فلسطینی  روزمره  زندگی 
کند.  می  روایت  کارگردان  و  حسونه  بین  ویدئویی 
همانطور که فارسی توصیف می کند، حسونه »چشم 
های من در غزه شد... آتشین و پر از زندگی. از خنده ها، 

اشک هایش، امیدها و افسردگی هایش فیلم گرفتم.«

گر خودش نمی ترسد حق ندارم برای او بترسم ا
کارگردان این فیلم می گوید:»او بسیار با استعداد 
بود. وقتی فیلم را ببینید متوجه خواهید شد. من چند 
ساعت قبل از کشته شدن با او صحبت کرده بودم تا به 
او بگویم که فیلم در کن حضور دارد و از او دعوت کنم.« 
او می گوید که در ترس جان حسونه زندگی کرده است، 
گر خودش نمی  اما ادامه می دهد:»من به خودم گفتم ا
ترسد حق ندارم برای او بترسم. من به قدرت او و ایمان 

تزلزل ناپذیرش سنجاق شدم.«
کنون  تا  2۰23 سال  از  کشته   ۱7۰ از  بیش  با  غزه 
اخیر  تاریخ  در  خبرنگاران  برای  جنگ  مرگبارترین 
گرچه برخی تخمین ها آمار را تا 2۰6 نفر  بوده است، ا
گفته وزارت بهداشت غزه، از زمان آغاز  می دانند. به 
به  از حمله  اسرائیل، پس  رژیم  توسط  بمباران غزه 
کتبر 2۰23، بیش از 5۱ هزار نفر  جنوب اسرائیل در 7 ا
کودک  که بیش از نیمی از آنها زن و  کشته شده اند 
هستند. از زمان فروپاشی آتش بس با حماس در ماه 
مارس، اسرائیل حملات هوایی مرگبار خود را با قدرت 
از سر گرفته و حداقل 3۰ نفر در حملات روز جمعه به 

شهادت رسیدند.
به نوشته گاردین، روزنامه نگاران همکار در غزه با 
کنش نشان دادند که حمله  اندوه و خشم به این خبر وا
هوایی اسرائیل حسونه را از آنها گرفته است، همانطور 
که او به مرگ هم فکر می کرد. انس الشریف، خبرنگار 
الجزیره مستقر در غزه، گفت: »او کشتارها را از لنز خود، 
در میان بمباران و تیراندازی، ثبت کرد و درد و فریاد 

مردم را در عکس هایش ثبت کرد.« مقداد جمیل، یکی 
کن غزه، از مردم خواست  دیگر از روزنامه نگاران سا
که »عکس های او را ببینند، سخنان او را بخوانند و از 
طریق تصاویر و لنز او شاهد زندگی مردم غزه، مقاومت 

در جنگ باشند.«

اندازه  به  لبخندش  کن:  فیلم  جشنواره  بیانیه 
سرسختی اش جادویی بود

جشنواره فیلم کن در پی شهادت این عکاس ثبت 
کننده مصیبت های مردم غزه بیانیه ای صادر کرد و در 
آن نوشت: »ما فیلمی را تماشا کردیم که در آن نیروی 
زندگی این زن جوان مانند یک معجزه به نظر می رسید. 
بود...  جادویی  سرسختی اش  اندازه  به  لبخندش 
شاهد بر وقوع همه رویدادها، عکاسی از غزه، توزیع 
غذا با وجود بمب ها، عزاداری و گرسنگی. داستانش 
را شنیدیم، از هر بار ظاهر شدنش خوشحال شدیم، 

چون زنده بود و برایش ترسیدیم.«
حیدر الغزالی، شاعر فلسطینی در غزه، در پستی 
گرام خود گفت حسونه قبل از کشته شدن  در اینستا
از او خواسته بود که هنگام مرگ برایش شعر بنویسد؛ 
او در توصیف فاطمه از ورود به دنیای پس از مرگ که 
مهربان تر است می خواند:»آفتابِ امروز آزاری نخواهد 
رساند. گلدان ها خود را برای یک مهمان مهربان مرتب 
می کنند. آنقدر روشن خواهد بود که به مادران کمک 
کند لباس هایشان را زودتر خشک کنند و آنقدر خنک 
که بچه ها تمام روز بازی کنند. آفتابِ امروز بر هیچ کس 

سخت نخواهد گرفت.«

جهان به دیدن واقعیت در غزه علاقه دارد
سوگ  به  نیز  خبرنگاران  المللی  بین  فدراسیون 
فاطمه پرداخت و تداوم هدف قرار دادن خبرنگاران 
توسط نظامیان اسرائیل را محکوم کرد و بر لزوم مجازات 
کید کرد. در این بیانیه آمده است: »این قتل  اسرائیل تا
عام باید متوقف شود« این نهاد بین المللی خواستار 
تحقیقات مستقل و فوری در مورد قتل خبرنگاران 
، دبیر کل IFJ گفت: » با روزنامه نگاران  شد.آنتونی بلنگر
در مناطق درگیری باید به عنوان غیرنظامیان رفتار 
شود و اجازه داده شود کار خود را بدون مداخله انجام 
گسترده جهانی به آنچه در غزه اتفاق  دهند. علاقه 
می افتد وجود دارد، اما ما تنها در صورتی می توانیم 
حقیقت را ببینیم که به خبرنگاران اجازه دسترسی به 

آن داده شود.« 

 یک میلیون کودک در هائیتی با ناامنی شدید غذایی روبه رو هستند

]شهروند[ با تداوم خشونت مسلحانه و شرایط اقتصادی، خطر قحطی در هائیتی 
در حالی افزایش می یابد که خانواده ها به لبه پرتگاه رسیده اند. یونیسف تخمین می زند 
که بیش از یک میلیون کودک در هائیتی با سطوح بحرانی ناامنی غذایی روبه رو هستند. 
تداوم خشونت مسلحانه، آوارگی های مکرر و عدم دسترسی کافی بشردوستانه همچنان 
خانواده های آسیب پذیر را تهدید می کند؛ در حالی که خطر قحطی نیز سایه افکنده 
است.به طور کلی، یونیسف تخمین می زند که 2.۸5 میلیون کودک - یا یک چهارم کل 
جمعیت کودکان در هائیتی - بر اساس آخرین به روز رسانی طبقه بندی یکپارچه مراحل 
امنیت غذایی )IPC( که این هفته منتشر شد، با سطوح بالایی از ناامنی غذایی در سراسر 
کشور روبه رو هستند. خانواده ها همچنان با کمبود شدید مواد غذایی و سطوح بالای 

سوء تغذیه حاد دست و پنجه نرم می کنند.

والدین دیگر نه مراقب کودکان هستند و نه مراقب تغذیه آنها
گیتا نارایان، نماینده یونیسف در هائیتی، گفت: »ما با سناریویی مواجهیم که در آن 
والدین دیگر نمی توانند به دلیل خشونت های مداوم، فقر شدید و بحران اقتصادی 
، از فرزندان خود مراقبت و به تغذیه آنها توجه کنند.اقدامات نجات دهنده، مانند  مستمر
کوتاهی قد  و اطمینان از دسترسی  کودکان در معرض خطر تحلیل رفتن و  غربالگری 
کودکان مورد نیاز  کودکان دچار سوء تغذیه به درمان های دارویی، برای نجات جان 

است.« 
بیش از هشت هزار نفر در هائیتی قحطی زده قطعی هستند

کشور با یک وضعیت اضطراری رو به رشد بهداشت  با افزایش ناامنی غذایی، این 
عمومی و شرایط شبیه قحطی که تخمین زده می شود ۸۴۰۰ نفر را تحت تاثیر قرار می دهد، 
نیز روبه رو است. خدمات بهداشتی در سراسر کشور تحت فشار شدیدی قرار دارند، به 
کز بهداشتی در پورت-او-پرنس به طور کامل فعال  طوری که کمتر از 5۰ درصد از مرا

هستند و دو سوم از بیمارستان های بزرگ دولتی از کار افتاده اند.

در مناطق درگیر خشونت، کودکان به غذا دسترسی ندارند
تاثیر کمبودها بر کودکان شدیدتر است، به طوری که مراقبت های بهداشتی و درمان 
های نجات دهنده به طور فزاینده ای غیرقابل دسترس شده و کودکان را در معرض خطر 
بیشتری از انواع سوء تغذیه و بیماری های قابل پیشگیری قرار می دهد.در بسیاری 
، خشونت مسلحانه دسترسی کودکان به غذا را محدود کرده است. با  از مناطق کشور
وخیم تر شدن ناامنی غذایی و ناآرامی ها، این بحران منجر به یک بحران تغذیه برای 

خانواده ها شده است.

بحران کمبود 70 درصدی بودجه یونیسف برای حمایت از کودکان آسیب پذیر
با این حال، درست زمانی که نیازها افزایش می یابد، پاسخگویی به طور فزاینده ای با 
کمبود بودجه محدود می شود. برنامه تغذیه یونیسف تحت برنامه اقدام بشردوستانه 
برای کودکان در حال حاضر با کمبود بودجه 7۰ درصدی مواجه است که توانایی ما را برای 
دسترسی به آسیب پذیرترین افراد محدود می کند.یونیسف و شرکای آن در سال 2۰25 
کنون، بیش از ۴,6۰۰ کودک مبتلا به سوء تغذیه حاد شدید )SAM( را درمان کرده اند  تا
که تنها 3.6 درصد از ۱2۹هزار  کودکی را تشکیل می دهد که پیش بینی می شود امسال به 

درمان نجات بخش نیاز داشته باشند.

کستان گشته از پا بحران مدیریت مرزی موج خانواده های افغان باز

فقط طوفان گرد و غبار به استقبال آنها می رود

که ده ها هزار افغان پس از عبور از مرز  گزارش می دهد  تیم ارزیابی امداد اسلامی 
کستان، با شرایط وخیمی در اردوگاه های موقت روبه رو هستند. بسیاری بدون سرپناه،  پا
غذا، پول نقد یا آب وارد افغانستان می شوند و خانواده ها به ما گفتند که مجبور شدند تمام 
دارایی های خود - از جمله حیوانات و وسایل خانه - رها کنند زیرا توانایی بردن آنها را 

ندارند.
انتظار می رود در روزها و ماه های آینده خانواده های بیشتری وارد مرزهای افغانستان 
شوند. به گفته آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد )UNHCR(، از یکم آوریل، حداقل ۴۴ 

هزار نفر بازگشته اند که حدود 5۸ درصد آنها کودک هستند.
 رامین سادات، تهیه کننده چندرسانه ای امداد اسلامی، بخشی از تیم ارزیابی حاضر 
در گذرگاه مرزی تورخم در شرق افغانستان بود. او می گوید: »من قبلاً هجوم بازگشت مردم  
در سال های 2۰23 و 2۰2۴ را پوشش داده ام، اما این موج جدید با هر چیزی که قبلاً دیده ام 
، سوار بر کامیون ها، وارد می شوند  متفاوت است. مردم دسته دسته، پوشیده از گرد و غبار
و با یک مرز بایر و بدون خدمات اولیه روبه رو می شوند. اولین چیزی که از آنها استقبال 

می کند، یک طوفان شدید و بادی است که گرد و غبار را به هوا می برد.«
احتمالاً این هجوم به ازدحام در اردوگاه های از قبل پرجمعیت می افزاید و این در 
حالی است که کاهش بودجه جهانی برای کمک های بشردوستانه، بسیاری از خدمات 
کز بهداشتی و توزیع مواد غذایی را مجبور به تعطیلی  ضروری در افغانستان، از جمله مرا

کرده است.
کستان پشت  بسیاری از خانواده های تازه وارد، مسیر فوق العاده دشواری را از سراسر پا
سر گذاشته اند. با شروع باران های بهاری و نزدیک شدن به تابستان  سوزان، آنها به زودی 

با دمای شدید مواجه خواهند شد که وضعیت را برای آنها بدتر می کند.

درباره فاطمه حسونه، عکاس و خبرنگار فلسطینی که روحش را در دست گرفت و رفت

او یک خورشید بود

بحران   بشر دوستانه

 حسونا در آخرین پست 
هایش در شبکه های 
اجتماعی نوشت: » در 

، اگر  مورد مرگ ناگزیر
بمیرم، دوست دارم 

یک مرگ پر سر و صدا 
داشته باشم. من 

نمی خواهم فقط یک 
خبر فوری یا یک شماره 

در میان یک گروه باشم؛ 
من مرگی را می خواهم 

که به گوش جهانیان 
برسد، ردی که جاودانه 
بماند و تصویری بدون 

تاریخ انقضا که نمی تواند 
در زمان و مکان مدفون 

شود.«

  بحران کمبود 70 درصدی بودجه یونیســف برای حمایت از کودکان آســیب پذیر

پزشــکان بــدون مــرز در بیانیــه ای اعــام کردنــد: 
و  هــا  فلســطینی  جمعــی  دســته  گــور  بــه  »غــزه 
تبدیــل  کننــد  مــی  کمــک  آنهــا  بــه  کــه  کســانی 
کننــده  هماهنــگ  پــازرول،  آمنــد  اســت.«  شــده 
اضطــراری ایــن ســازمان، افــزود: »مــا هــر لحظــه 
کل  اجبــاری  جایــی  جابــه  و  تخریــب  شــاهد 
جمعیــت غــزه هستیم.«ســازمان پزشــکان بــدون 
مــرز )MSF( هشــدار مــی دهــد کــه بــا از ســرگیری 
از  اســرائیل  ارتــش  نظامــی  حمــات  گســترش  و 
طریــق هــوا، زمیــن و دریــا بــه نــوار غــزه، فلســطین، 
کــردن عمــدی  آوارگــی اجبــاری مــردم و مســدود 

ــه طــور سیســتماتیک در حــال  ــار دیگــر ب کمــک هــای ضــروری، زندگــی فلســطینی هــا ب
نابــودی اســت. مجموعــه ای از حمــات مرگبــار نیروهــای اســرائیلی نشــان دهنــده بــی 
توجهــی آشــکار بــه ایمنــی کارکنــان بشردوســتانه و پزشــکی در غــزه اســت.ما از مقامــات 
 لغــو کننــد، از جــان 

ً
اســرائیلی می خواهیــم کــه محاصــره غیرانســانی و مرگبــار غــزه را فــورا

طرف هــا  همــه  و  کننــد  محافظــت  پزشــکی  و  بشردوســتانه  پرســنل  فلســطینی ها، 
حداقــل  ملــل،  ســازمان  گــزارش  اســاس  کنند.بــر  حفــظ  و  بازگرداننــد  را  آتش بــس 
هــای  کمــک  اصلــی  دهنــده  ارائــه   ،UNWRA کارکنــان  آنهــا  بیشــتر  کــه  امدادگــر،   409
بشردوســتانه در غــزه بودنــد، از اکتبــر 2023 کشــته شــده انــد. در آخریــن مــورد حملــه 
بی رحمانــه نیروهــای اســرائیلی بــه امدادگــران، جســد 15 امدادگــر و آمبولانس هایــی 
کــه بــر آن ســوار بودنــد، در یــک گــور دســته جمعــی در 30 مــارس در رفــح در جنــوب غــزه 

پیــدا شــد. ایــن گــروه 23 مــارس هنــگام تــاش 
بــرای کمــک بــه غیرنظامیــان گرفتــار در گلولــه بــاران 
کلــر ماگــون، مدیــر  نیروهــای اســرائیلی شــدند.  
کل پزشــکان بــدون مــرز فرانســه مــی گویــد: »ایــن 
کشــتار وحشــتناک امدادگــران نمونه دیگــری از بی 
اعتنایــی کامــل نیروهــای اســرائیلی بــه حمایــت از 
کارکنــان بشردوســتانه و پزشــکی اســت. ســکوت 
ــدان  ــن متح ــرط نزدیکتری ــد و ش ــی قی ــت ب و حمای
اســرائیل، آن هــا را در ایــن اقدامــات جســورتر مــی 
کــه تنهــا  کنــد.« پزشــکان بــدون مــرز معتقدنــد 
تحقیقــات بین المللــی و مســتقل می تواند شــرایط 
و مســئولیت های ایــن حمــات بــه امدادگــران را آشــکار کنــد. اگرچــه ایــن وضعیــت بــرای 
بیــش از 18 مــاه فاجعــه بــار بــوده اســت، امــا در طــول ســه هفتــه گذشــته، پزشــکان 
بــدون مــرز شــاهد چندیــن حادثــه تاســف بــار از جملــه کشــتار کارکنــان بشردوســتانه و 
پزشــکی بــوده انــد. هماهنگــی تحــرکات بشردوســتانه بــا مقامــات اســرائیلی، معــروف به 
»سیســتم اطــاع رســانی بشردوســتانه«، مکانیزمــی اســت کــه عمــا ناقــص و غیرقابــل 
اعتمادتــر شــده اســت و در حــال حاضــر هیــچ گونــه تضمیــن حفاظتــی را ارائــه نمــی 
دهدمحاصــره کامــل غــزه باعــث کاهــش ذخایــر مــواد غذایــی، ســوخت و اقــام پزشــکی 
شــده اســت. پزشــکان بــدون مــرز بــه ویــژه با کمبــود داروهــا بــرای مدیریــت درد و بیماری 
هــای مزمــن، آنتــی بیوتیــک هــا و مــواد حیاتــی بــرای جراحی مواجه هســتند. عــدم تکمیل 
ســوخت در سراســر باریکــه غــزه، منجــر بــه تعلیــق اجتنــاب ناپذیــر فعالیت ها می شــود.

غزه به گور دسته جمعی تبدیل شده است


